
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

 QUARTA - FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2023

Edição 2476
04 páginas



2 QUARTA - FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2476ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de 
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Luiz Felipe Daciuk
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano 
Cardozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Alex Fabia-
no Garcia
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Elizeu Sandeski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches
VEREADOR: Carlos Alberto Mielnik
VEREADOR: Éder Marlon Schwab 
VEREADOR: Claudinei Beló 
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Lademiro Budnik
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 186/2022

OBJETO:  Registro de Preços para aquisição de divisórias em 
vidro e em dry wall para a nova sede da Secretaria Municipal de 
Educação.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 56.240,56 (cinquenta e seis mil 
duzentos e quarenta reais e cinquenta e seis centavos).
NOVA DATA DA SESSÃO: 25 de janeiro 2023 às 08:30hrs, junto 
a plataforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES:  O edital poderá ser obtido no site www.pru-
dentopolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamen-
tais.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Bar-
bosa, nº 801, Centro, Prudentópolis – Pr, CEP 84400-000, através 
do telefone 0800 808 0130 ramal 8012

Andriele S. Lupepsa
Pregoeira

TERMO DE CONVOCAÇÃO

Fica a empresa CASA DE APOIO PARANÁ LTDA, convocada a 
assinar a Ata de Registro de Preços nº 004/2023 para a presen-
te licitação, que tem por objeto o “Registro de preço para futura 
e eventual contratação de empresa para prestação de serviço de 
hospedagem aos usuários do sistema de saúde, que necessitam 
de tratamento fora domicílio em Curitiba e Região Metropolitana 
ou Campo Largo”, referente ao Processo Licitatório na modalida-
de Pregão Eletrônico nº 173/2022, no prazo de 05 (cinco) dias cor-
ridos, sob pena da aplicação das sanções estabelecidas no edital 
da referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
A Ata de Registro de Preços será encaminhada através de correio 
eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitante 
na fase de habilitação ou será comunicada, a empresa, através 
de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a impressão 
e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas 
as páginas e inclusive com duas testemunhas, providenciando a 
entrega da via original no Departamento de Licitações da Prefei-
tura Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 004/2023, 
cientes da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e 
também da responsabilidade em acessar as devidas cópias que 
serão disponibilizadas no site oficial do município pela divisão de 
contratos.

Prudentópolis – PR, 11 de janeiro de 2023.

Luana Maiara Dolnei
Departamento de Licitações

1º Termo de Apostilamento a Ata de Registro de Preços sob 
nº 414/2022.

Partes: Município de Prudentópolis e Pedro Nelson Dos 
Santos Transportes Eireli.

Pregão Eletrônico nº 104/2022.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA

Fica acrescida a dotação orçamentaria abaixo:

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas permanecem inalteradas.

LICITAÇÃO

 

Dotação 

03.001.04.122.2050.2008.3.3.90.39.00.00 0000 e 1045 

 



3 QUARTA - FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2476ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Prudentópolis – PR, 11 de janeiro de 2022.

Extrato de Dispensa de Licitação nº 001/2023
Motivação: Artigo 24, X da Lei nº 8.666/93.

Objeto: Locação parcial e sem exclusividade, de imóvel pertencente 
à Associação São Basílio Magno, denominado Colégio São José, 
para funcionamento do Campus Avançado da UNICENTRO, cuja 
parceria com o Município de Prudentópolis resta autorizada nos ter-
mos das Leis Municipais nº 1006/1997, e 2065/2013; pelo período 
de 12 meses, compreendendo locação das salas de aula no período 
noturno e salas administrativas em período integral durante a exe-
cução de obras de reforma do prédio público do Centro Integrado de 
Educação Municipal.
Contrato nº 001/2023.
Contratado: ASSOCIAÇÃO DE SÃO BASÍLIO MAGNO.
Valor: R$ 10.590,00 (dez mil quinhentos e noventa reais) mensal a 
título de aluguel, totalizando R$ 127.080,00 (cento e vinte e sete mil 
e oitenta reais).
Data: Prudentópolis, 02 de janeiro de 2023.
Vigência: A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, podendo 
ser prorrogado a critério das partes.
Gestor: O Gestor do presente Contrato será a Secretária Municipal 
de Educação.
Fiscal: A fiscalização do presente Contrato ficará a cargo do servidor 
Sr. Fabiano Ferreira.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

Ata de R. P. 564/2022 

Pregão Eletrônico 159/2022 

Objeto Registro de Preços para aquisição de materiais permanentes, incluindo 

móveis e execução e instalação de móveis planejados. 

Contratada LICITAMAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

Valor R$ 1.550,00 (um mil quinhentos e cinquenta reais). 

Fiscal 
A fiscalização da (s) Ata (s) ficará a cargodos servidores: Secretaria 
Municipal de Educação:Carolina Woichik Fenker; Secretaria Municipal 

de Saúde:Camila Szymanski Tluski Siqueira; Secretaria Municipal de 

Assistência Social:Silvane Kiczevi dos Santos; Secretaria Municipal 

de Transportes e Infraestrutura:Elis Maiara Aparecida Sandeski; 
Secretaria Municipal de Agricultura:Marcelo Soares Stadler; Secretaria 

Municipal de Cultura: Sandra Mara Viana e Amanda Perbeline dos 
Santos; Secretaria Municipal de Turismo:Paulo Roberto Alves de 
Ramos; Secretaria Municipal de Planejamento e Obras:Nicole Cavali 
da Luz e Otávio Daniel Kotsko 

Gestor A gestão da (s) Ata (s) de Registro de Preços ficará a cargo dos 

secretários das pastas solicitantes. 

Data Prudentópolis, 20 de dezembro de 2022. 

Prazo de Vigência A vigência da Ata de Registro de Preço será de 12 (doze) 
meses,contados a partir da data de assinatura da Ata de RP. 

 



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2023-01-11T16:30:00-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




